[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

RESOLUÇÃO CONSEPE N.o 100, DE 29 DE SETEMBRO DE 2014.
Dispõe sobre homologação da Resolução Consepe n.º 93, de 04 de setembro de 2014, que aprovou alterações na Estrutura Curricular e no Projeto Pedagógico do Curso de Graduação em Engenharia Química, Bacharelado, presencial, do Instituto de Engenharia do Campus Universitário de Várzea Grande, da Universidade Federal de Mato Grosso.
O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o que consta nos Processo n.º 23108.042219/14-8 e 105/14-CONSEPE;

CONSIDERANDO a decisão do plenário em sessão realizada no dia 29 de setembro de 2014;
R E S O L V E:

Artigo 1o. Homologar a Resolução Consepe n.º 93, de 04 de setembro de 2014, que aprovou, ad referendum do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, as alterações Curriculares e o Projeto Pedagógico de Curso de Graduação em Engenharia Química, Bacharelado, presencial, do Instituto de Engenharia do Campus Universitário de Várzea Grande, da Universidade Federal de Mato Grosso.

Artigo 2o. Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.
SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em Cuiabá, 29 de setembro de 2014.

Maria Lúcia Cavalli Neder

Presidente do CONSEPE